
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 96 DANIEL DIVULGAÇÕES M4044 - TROPICAL BIKE 
DORMENTES

00:01:36 37,63 00:43:03.72

2 32 LUCAS VICTOR M2529 - 00:01:36 37,62 00:43:04.00

3 29 ANDRE PASSOS M2529 - 00:01:36 37,62 00:43:04.32

4 65 PEDRO THIAGO M2024 - NILO BIKE 00:01:36 37,62 00:43:04.54

5 6 NERIVAL BISPO DE QUEIROZ M3539 - NRSPORTBIKE 00:01:36 37,60 00:43:05.30

6 83 LUCIANO DA SILVA CARVALHO  
MOTOCA

M3034 - NILO BIKES 00:01:36 37,60 00:43:05.40

7 101 DERMEVAL RODOVALHO DE 
ALENCAR JUNIOR

M4549 - STUDIO ROGER 
GARAGEM 22 RACE 

TEAM

00:01:36 37,60 00:43:05.43

8 85 JOÃO PAULO  VERÍSSIMO FONSECA M3034 - RICARDOBIKESERVICE 00:01:36 37,59 00:43:06.00

9 34 ANTONIO  SOUZA VENTURA M3034 - CARÃO CONSTRUÇÕES 00:01:36 37,59 00:43:06.33

10 63 DHYOGO DIAS M2024 - JN BICICLETAS 00:01:36 37,59 00:43:06.66

11 93 ODILON BENTO M3539 - 00:01:36 37,57 00:43:07.02

12 61 WILSON VENAS SANTOS M3539 - 00:01:36 37,57 00:43:07.10

13 9 DJALMA NASCIMENTO SOUZA M4549 - 00:01:36 37,57 00:43:07.32

14 56 JOÃO VICTOR SILVA PASSOS M1819 - 00:01:36 37,56 00:43:08.17

15 81 EZEQUIEL LIMA BRITO M2024 - OS PÉ DE VELAS 00:01:36 37,53 00:43:10.84

16 77 GABRIEL ANDRADE FERREIRA M2024 - 00:01:36 37,51 00:43:11.73

17 1 JESUS MELQUISEDEC DO 
NASCIMENTO MACEDO

M4044 - NILO BIKE /BRUTUS DO 
VALE

00:01:36 37,43 00:43:17.61

18 30 THALIS DANIEL M1819 - SERROTE RIDE 00:01:37 37,10 00:43:40.21

19 22 CLESIO  DA SILVA SOUZA M4044 - SERROTE RIDE 00:01:37 37,00 00:43:47.51

20 31 MARCOS RANIEL DE SOUZA M2024 - SERROTE RID 00:01:38 36,76 00:44:04.77

21 43 DAVID PABLO RODRIGUES LIMA M1819 - CÃO MIÚDO 00:01:40 35,93 00:45:05.15

22 4 EMANUEL MIRANDA MORGADO M1819 - TRIADE 00:01:42 35,14 00:46:06.78

23 91 JANAELTON DE CARVALHO M4044 - KOYOTES DO VALE 00:01:42 35,13 00:46:07.68

24 54 EDVALDO SOUZA ARAÚJO M4044 - TURMA DO PEDAL 00:01:43 35,08 00:46:11.27

25 103 LUIZMAR OLIVEIRA BRITO M4044 - 00:01:43 35,04 00:46:14.84

26 57 RENATO SILVA DO NASCIMENTO M4044 - BIKE SHOW 00:01:44 34,75 00:46:37.42

27 94 ROBSON DA  SILVA SANTOS DA SILVA 
SANTOS

M3034 - SERROTE RIDE 00:01:45 34,39 00:47:06.29

28 2 ROSIMIRO E SÁ M3539 - MIRO SOUZA 00:01:45 34,20 00:47:22.25

29 90 VALMIR PEREIRA M3539 - TURMA DO PEDAL 00:01:45 34,17 00:47:25.40

30 92 LUIS HENRIQUE HENRIQUE M3539 - COIOTES DO VALE 00:01:46 33,83 00:47:53.70

31 35 VITINHO RIBEIRO M2529 - MATHEUS MOURA 
CYCLING TEAM

00:01:52 32,15 00:50:23.84

32 12 CÍCERO BRUNO M2529 - NR BAIKE 00:01:53 31,79 00:50:58.69

33 26 MARCELO CARVALHO M2529 - 00:01:54 31,47 00:51:29.10
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

34 33 MIQUEIAS SANTOS BRAGA GOMES M2024 - 00:01:56 31,16 00:51:59.37

35 66 ALMIR COSTA DA CONCEIÇÃO M3034 - 00:01:56 31,14 00:52:01.36

36 87 ANDRE BARROS M1819 - ARGEMIRO MECANICO 00:01:56 31,10 00:52:05.58

37 27 WELITON CASTRO M3539 - 00:02:00 29,99 00:54:01.41

38 58 SAULO TELES DE SOUZA M4044 - 00:02:03 29,23 00:55:25.90

39 46 MARCOS  VINÍCIUS M4044 - BIKELEIROS 00:02:04 29,06 00:55:45.34

40 84 CELIO DANTAS M3539 - 00:02:04 28,92 00:56:01.96

41 88 CARLITO DE AMORIM SANTOS M3539 - 00:02:06 28,61 00:56:37.59

42 75 LENILSON SILVA SOUSA M4044 - 00:02:07 28,26 00:57:19.10

43 11 BRENO SILVA M2529 - SEM EQUIPE 00:02:07 28,26 00:57:20.88

44 86 JOSÉ ARGEMIRO M5054 - ARGEMIRO MECÂNICA 00:02:08 28,13 00:57:36.41

45 52 CARLOS ANDRÉ FERREIRA 
RODRIGUES

M4044 - 00:02:11 27,55 00:58:48.05

46 74 MIGUEL DA SILVA M3539 - MIGUELZINHO DA 379 
PEGA DESCENDO QUE 

SUBINDO É CON

00:02:13 27,06 00:59:52.96

47 28 ARNALDO JUNIOR M4549 - BIKELEIROS/ 
ACELERADOS 

00:02:14 26,90 01:00:14.73

48 71 FABIO RAMON OLIVEIRA RODRIGUES M3034 - EQUIPE SENSE 00:02:21 25,49 01:03:33.10

49 67 ALAN FRANQUIM M3539 - 00:03:21 17,95 01:30:16.94

50 45 FREDSON COSTA SILVA M4044 - SÉC DE ESPORTE 00:03:21 17,94 01:30:18.05
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 32 LUCAS VICTOR M2529 - 00:01:36 37,62 00:43:04.00

2 29 ANDRE PASSOS M2529 - 00:01:36 37,62 00:43:04.32

3 65 PEDRO THIAGO M2024 - NILO BIKE 00:01:36 37,62 00:43:04.54

4 83 LUCIANO DA SILVA CARVALHO  
MOTOCA

M3034 - NILO BIKES 00:01:36 37,60 00:43:05.40

5 85 JOÃO PAULO  VERÍSSIMO FONSECA M3034 - RICARDOBIKESERVICE 00:01:36 37,59 00:43:06.00

6 34 ANTONIO  SOUZA VENTURA M3034 - CARÃO CONSTRUÇÕES 00:01:36 37,59 00:43:06.33

7 9 DJALMA NASCIMENTO SOUZA M4549 - 00:01:36 37,57 00:43:07.32

8 56 JOÃO VICTOR SILVA PASSOS M1819 - 00:01:36 37,56 00:43:08.17

9 30 THALIS DANIEL M1819 - SERROTE RIDE 00:01:37 37,10 00:43:40.21

10 22 CLESIO  DA SILVA SOUZA M4044 - SERROTE RIDE 00:01:37 37,00 00:43:47.51

11 31 MARCOS RANIEL DE SOUZA M2024 - SERROTE RID 00:01:38 36,76 00:44:04.77

12 43 DAVID PABLO RODRIGUES LIMA M1819 - CÃO MIÚDO 00:01:40 35,93 00:45:05.15

13 38 FERNANDO  DA CONCEIÇÃO SOUZA M5054 - VETERANO 00:01:42 35,35 00:45:50.56

14 54 EDVALDO SOUZA ARAÚJO M4044 - TURMA DO PEDAL 00:01:43 35,08 00:46:11.27

15 103 LUIZMAR OLIVEIRA BRITO M4044 - 00:01:43 35,04 00:46:14.84

16 57 RENATO SILVA DO NASCIMENTO M4044 - BIKE SHOW 00:01:44 34,75 00:46:37.42

17 94 ROBSON DA  SILVA SANTOS DA SILVA 
SANTOS

M3034 - SERROTE RIDE 00:01:45 34,39 00:47:06.29

18 90 VALMIR PEREIRA M3539 - TURMA DO PEDAL 00:01:45 34,17 00:47:25.40

19 35 VITINHO RIBEIRO M2529 - MATHEUS MOURA 
CYCLING TEAM

00:01:52 32,15 00:50:23.84

20 26 MARCELO CARVALHO M2529 - 00:01:54 31,47 00:51:29.10

21 33 MIQUEIAS SANTOS BRAGA GOMES M2024 - 00:01:56 31,16 00:51:59.37

22 66 ALMIR COSTA DA CONCEIÇÃO M3034 - 00:01:56 31,14 00:52:01.36

23 44 BARTOLOMEU  MARTINS DE SOUZA M6569 - TRIATHLON CASA NOVA 00:01:56 31,04 00:52:11.81

24 73 LORIVAL  DIAS DA COSTA M6569 - PODIUM HOTEL 00:01:59 30,15 00:53:44.21

25 27 WELITON CASTRO M3539 - 00:02:00 29,99 00:54:01.41

26 70 PAULO DE SOUZA M5559 - MTB 00:02:01 29,76 00:54:26.68

27 37 OSMAR  DIAS DA COSTA M6064 - GRUPO ACELERADOS 00:02:02 29,51 00:54:54.82

28 58 SAULO TELES DE SOUZA M4044 - 00:02:03 29,23 00:55:25.90

29 46 MARCOS  VINÍCIUS M4044 - BIKELEIROS 00:02:04 29,06 00:55:45.34

30 84 CELIO DANTAS M3539 - 00:02:04 28,92 00:56:01.96

31 88 CARLITO DE AMORIM SANTOS M3539 - 00:02:06 28,61 00:56:37.59

32 104 DORIVAL RODRIGUES DE MORAIS M5559 - 00:02:07 28,28 00:57:17.99

33 75 LENILSON SILVA SOUSA M4044 - 00:02:07 28,26 00:57:19.10

34 52 CARLOS ANDRÉ FERREIRA 
RODRIGUES

M4044 - 00:02:11 27,55 00:58:48.05

1Página :Relatório emitido em 01/05/2025 as 16:36:50

CRONOSVALE www,cronosvale.com.br

Relatório Geral - MTB - Masculino - LOCAL 

32ª MARATONA CICLISTICA



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

35 74 MIGUEL DA SILVA M3539 - MIGUELZINHO DA 379 
PEGA DESCENDO QUE 

SUBINDO É CON

00:02:13 27,06 00:59:52.96

36 24 VANDERLUCIO DA COSTA CASTRO M5559 - 00:02:14 26,93 01:00:10.56

37 28 ARNALDO JUNIOR M4549 - BIKELEIROS/ 
ACELERADOS 

00:02:14 26,90 01:00:14.73

38 71 FABIO RAMON OLIVEIRA RODRIGUES M3034 - EQUIPE SENSE 00:02:21 25,49 01:03:33.10

39 67 ALAN FRANQUIM M3539 - 00:03:21 17,95 01:30:16.94

40 45 FREDSON COSTA SILVA M4044 - SÉC DE ESPORTE 00:03:21 17,94 01:30:18.05
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 102 SOLANGE RODRIGUES F3539 - TRILHEIROS DE CAL 00:02:02 29,45 00:55:00.16

2 99 VANESSA CAVALCANTE F2529 - BIKE SHOW 00:02:02 29,45 00:55:00.20

3 69 CACILDA CASTRO SANTOS 
FERNANDES

F4549 - TRIATHLON CASA NOVA 00:02:02 29,45 00:55:01.15

4 23 IOLANDA SOUZA AMORIM F2529 - SERROTE RIDE 00:02:02 29,44 00:55:02.02

5 89 CARLIANE DA SILVA SOUZA SOUZA F3539 - SERROTE RIDE 00:02:02 29,42 00:55:04.14

6 79 JACQUELINE CARVALHO DE OLIVEIRA F3034 - BIKE SHOW 00:02:02 29,41 00:55:05.45

7 82 ANA CLÁUDIA AMORIM OLIVEIRA  
OLIVEIRA

F3034 - 00:02:14 26,92 01:00:11.46

8 36 MARIA RODRIGUES DA COSTA F5054 - 00:02:18 26,12 01:02:01.11

9 20 LUZIA SILVA RODRIGUES DE MORAES F3539 - 00:02:30 24,01 01:07:28.99

10 21 GILVANETE NUNES F4549 - 00:02:30 24,00 01:07:30.71

11 17 LUCIANA BRASIL F4549 - ENAC 00:02:44 22,02 01:13:35.39

12 19 JAMILA MENDES SOUZA BARBOSA F3539 - 00:02:47 21,59 01:15:02.58

13 53 LUDMILA LEITE NOGUEIRA F4044 - 00:03:28 17,34 01:33:25.83

1Página :Relatório emitido em 01/05/2025 as 16:52:37

CRONOSVALE www,cronosvale.com.br

Relatório Geral - MTB - Feminino - GERAL 

32ª MARATONA CICLISTICA



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 69 CACILDA CASTRO SANTOS 
FERNANDES

F4549 - TRIATHLON CASA NOVA 00:02:02 29,45 00:55:01.15

2 23 IOLANDA SOUZA AMORIM F2529 - SERROTE RIDE 00:02:02 29,44 00:55:02.02

3 89 CARLIANE DA SILVA SOUZA SOUZA F3539 - SERROTE RIDE 00:02:02 29,42 00:55:04.14

4 82 ANA CLÁUDIA AMORIM OLIVEIRA  
OLIVEIRA

F3034 - 00:02:14 26,92 01:00:11.46

5 36 MARIA RODRIGUES DA COSTA F5054 - 00:02:18 26,12 01:02:01.11

6 20 LUZIA SILVA RODRIGUES DE MORAES F3539 - 00:02:30 24,01 01:07:28.99

7 21 GILVANETE NUNES F4549 - 00:02:30 24,00 01:07:30.71

8 19 JAMILA MENDES SOUZA BARBOSA F3539 - 00:02:47 21,59 01:15:02.58

9 53 LUDMILA LEITE NOGUEIRA F4044 - 00:03:28 17,34 01:33:25.83
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 15 ERASTON CARLOS  NUNES MOREIRA M5054 - MATHEUS MOURA 00:01:41 35,62 00:45:29.00

2 16 AILTON ROCHA M5559 - DEDEBIKE 00:01:41 35,62 00:45:29.50

3 14 FRANCISCO DE ASSIS SANTANA DE 
SOUZA

M5559 - ZENBIKES VULCANO 
BIKE RUN

00:01:41 35,62 00:45:29.68

4 97 REGINALDO VIDAL NASCIMENTO M5054 - PEDAL DO IRMÃO 00:01:41 35,59 00:45:31.51

5 7 FAUSTO BERTIPALHA M6064 - PAULISTA MOTOS 00:01:43 34,94 00:46:22.15

6 78 EDVALDO FERREIRA GUIMARAES M5054 - BIKE SHOW 00:01:53 31,94 00:50:43.28

7 8 ANTÔNIO FRANCISCO PEDROSO M5559 - OS BRUTOS 00:01:55 31,33 00:51:42.41

8 104 DORIVAL RODRIGUES DE MORAIS M5559 - 00:02:07 28,28 00:57:17.99

9 24 VANDERLUCIO DA COSTA CASTRO M5559 - 00:02:14 26,93 01:00:10.56

10 13 SEBASTIÃO CUNHA CHAVES M7074 - INDIVIDUAL 00:02:30 24,05 01:07:21.52

11 10 FRANCISCO  ROBERVAL LINS RIBEIRO M5054 - 00:02:35 23,27 01:09:37.59

12 5 WELLINGTON GERONIMO M5054 - 00:03:03 19,72 01:22:08.57
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 38 FERNANDO  DA CONCEIÇÃO SOUZA M5054 - VETERANO 00:01:42 35,35 00:45:50.56

2 44 BARTOLOMEU  MARTINS DE SOUZA M6569 - TRIATHLON CASA NOVA 00:01:56 31,04 00:52:11.81

3 73 LORIVAL  DIAS DA COSTA M6569 - PODIUM HOTEL 00:01:59 30,15 00:53:44.21

4 70 PAULO DE SOUZA M5559 - MTB 00:02:01 29,76 00:54:26.68

5 37 OSMAR  DIAS DA COSTA M6064 - GRUPO ACELERADOS 00:02:02 29,51 00:54:54.82

6 104 DORIVAL RODRIGUES DE MORAIS M5559 - 00:02:07 28,28 00:57:17.99

7 24 VANDERLUCIO DA COSTA CASTRO M5559 - 00:02:14 26,93 01:00:10.56
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 49 JOÃO GABRIEL M1617 - 00:01:55 31,41 00:51:35.12

2 76 ARTHUR MATIAS M1617 - JN BICICLETAS 00:01:55 31,41 00:51:35.14

3 42 DAVI COSTA M1617 - CÃOMIUDOS 00:01:55 31,41 00:51:35.41

4 51 EMERSON GOMES DE ALENCAR M1819 - . 00:01:55 31,41 00:51:35.61

5 98 JOÃO GABRIEL GIMES DE OLIVEIRA M1617 - SERTÃO BIKE TEAM 00:01:55 31,41 00:51:35.61

6 80 VICTOR GUIMARÃES M1819 - BIKE SHOW 00:01:55 31,41 00:51:35.63

7 62 ARTHUR COSTA CRUZ M1617 - 00:01:55 31,24 00:51:51.03

8 64 NADSON CARVALHO BARROS M4044 - 00:01:55 31,18 00:51:57.61

9 95 JOÃO  EMANUEL M1617 - MÁQUINA 00:01:56 31,12 00:52:03.52

10 72 EMANUEL BRAGA SANTOS M1617 - EQUIPE CÃO MIÚDOS 00:01:56 31,11 00:52:04.69

11 48 BRAYAN RUAN SILVA  AMORIM REIS M0015 - RICARDOBIKESERVICE 00:01:57 30,72 00:52:44.03

12 40 MATEUS SOUZA NUNES M1617 - CÃO MIÚDO 00:02:00 30,00 00:54:00.38

13 25 RAIMUNDO BORGES DOS SANTOS 
NETO

M1617 - NILO BIKES 00:02:00 29,88 00:54:13.57

14 3 EDUARDO HENRIQUE M1819 - 00:02:02 29,45 00:55:00.14

15 50 RONIELSON DIAS DOS SANTOS M1617 - NILO BIKE 00:02:05 28,71 00:56:26.33

16 39 KELVIN MICAEL M1617 - 00:02:06 28,57 00:56:42.02

17 59 DANIEL BRAGA M1617 - CÃOMIUDOS 00:02:14 26,82 01:00:24.60

18 18 PEDRO LUCAS SOUZA M0015 - ENAC 00:02:17 26,31 01:01:35.74

19 68 CAIO HENRIQUE M0015 - 00:02:18 26,13 01:02:00.23

20 55 OTÁVIO  GOMES DA SILVA TEIXEIRA M1617 - 00:02:37 22,90 01:10:44.49
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